
Norsk sykepleierforbund NSF og den norske jordmorforening ønsker å gi en
tilbakemelding om konsekvensene av å redusere stilling i helsesykepleier
tjenesten

Forslaget fra rådmann innebærer ett kutt av 100% helsesykepleier, og 25% helsesekretaer.

Helsesykepleierne i Alver kommune best&r i dag av 19,4 rsverk helsesykepleiere inkludert
styrkingsmidler fra helsedirektoratet og er organisert med en tjeneste opp mot
skolehelsetjenesten og en tjeneste til helsestasjon, samtjordmor tilbudet i Alver kommune
som består av 3,7 arsverk. I tillegg drifter helsesykepleierne helsestasjon for ungdom som er
et tilbud i Knarvik og Frekhaug til ungdom, samt smittevern og flyktningarbeid. Dette er alle
lovpålagte tjenester, som er sentralt  i  det kommunale folkehelsearbeidet.

Det er i dag flere stillinger i helsesykepleier tjenesten som er knyttet opp i mot styrknings
midler fra helsedirektoratet. Helsedirektoratet sine retningslinjer for tilskudd sier at dersom
kommunen kutter i stillinger, så kan tilskuddsmidler kreves tilbake, i tillegg til at retten for å
søke tilskuddsmidler betinger på at det ikke er en reduksjon av årsverk i eksisterende tjeneste.

Tilskuddsmidlene finansiert av helsedirektoratet blir i dag brukt i Alver kommune som en del
av ordinær drift og dekker folgende årsverk:

1,6 årsverk i helsesykepleier
0,8 årsverk jordmor
1,4 årsverk fysioterapeut

Det vil si at å gjennomføre kutt på ett årsverk helsesykepleier i realiteten medfører kutt på 2,6
årsverkhelsesykepleiere, 0,8 årsverkjordmor, og 1,4 årsverk fysioterapeut.

For tjenesten vil dette gi store utslag og ramme hardt, da både helsesykepleier, fysioterapeut,
og jordmor er en del av ordinær drift i tjenesten.

Konsekvensene av et kutt går utover intensjonen om et likeverdig tilbud for heile kommunen.
Konsekvensen for skolehelsetjenesten er at skolene vil fa redusert tilbud om helsesykepleier,
noe som kan gi drastiske utslag for skuler med allerede lavt nerver grunnet storrelse. De
minste skolene har i dag kun en halv dag i uken med helsesykepleier. Det vil likevel ikke gå
ubemerket hen for de større skolene heller. Konsekvensen i skolehelsetjenesten vil medføre
kutt i nærvær, samt redusert tid til åpen dør for ungdommene og barna som trenger det, samt
mindre tid til forebyggende arbeid i skolene, gjennom blant anna undervisning og opplysning
i klasser, redusert mulighet til å følgje opp enkelt elever, og arbeide forebyggende og
tverrfaglig, som er ett krav i forskrift om kommunens helsefremmende arbeid i helsestasjon
og skolehelsetjeneste§ 6.

Konsekvensen for helsestasjonen ved å kutte i stillinger er redusert mulighet for
konsultasjoner, mindre tilgjengelighet for brukarene. Dette gjør det vanskelig å oppfylle krav i
forskrift om kommunens helsefremmende arbeid i helsestasjon og skolehelsetjeneste $5 som
blant anna helsefremmende og forebyggende psykososialt arbeid, oppsøkende virksomhet til



med behov for ekstra oppfølging. Dette vil gjøre det vanskelig å oppfylle de lovpålagte
oppgavene.

Helsesykepleiere har en viktig rolle i smittevern, og ble omdisponert til arbeid med Covid-19
utbruddet i vår, og gjennom hele sommeren. Dette arbeidet er en viktig del av arbeidet som
helsesykepleieren skal ta del i, og konsekvensen av akutte i helsesykepleier vil ramme denne
delen av tjenesten med mindre ressurser til å ta del i det aktive arbeidet ved et smitteutbrudd,
samt det forebyggende og opplysningsarbeidet helsesykepleierne har ansvar for opp mot
grupper i forbindelse med smitteutbrudd, i tillegg til vaksinering som ved utbrudd av for
eksempel kikhoste.

Jordmortjenesten har per i dag 3,7 årsverk, med et trekk i styrkings midler far de en redusert
kapasitet til 2,9 årsverk. l alver er det rundt 300 fødsler i året, arbeidet de gjør er knytt opp
mot svangerskap og barselomsorg etter hjemkomst fra sjukehuset. Vi vet at liggetiden på
sjukehuset etter fødsel er redusert kraftig, og mor og barn kommer hjem ofte bare etter noen
timer. Barselomsorgen er flyttet ut i kommunene, og oppfølging av mor og barn i en krevende
tid første uker etter fødsel ligg tiljordmortjenesten. Konsekvensen av å redusere årsverk vil da
medføre mindre tid og kapasitet til barseloppfilging, ammeveiledning, mors helse, og barnets
helse første tid etter fødsel. Jordmødre har fått delegert oppgaver fra spesialisthelsetjenesten
fornyføddscreening, hørselstest, sjekk av barn helse i forhold til gulsott, velet, og ernæring.
De skal følge opp mor i forhold til mors helse etter fødsel, og de skal gjennomføre
hjemmebesok.

Konsekvensene vil medføre et redusert tilbud for svangerskapskontroll som vil kunne gi
konsekvenser for å kunne tilby et heilhetlig og sammenhengende svangerskap- og
barselomsorg. En skal sikre at fødekvinner får tilbud om individuell tilpasset
svangerskapsomsorg med nødvendige kontroller og screeningundersøkelser i tråd med faglige
retningslinjer.

Som folgje av aredusere ett arsverk helsesykepleier vil dette ramme likeverdige tjenester til
innbyggerne i Alver kommune, det utfordrer og vanskeliggjør gjennomføring av de lovpålagte
oppgavene, og det vil gå sterkt utover det forebyggende arbeidet som helsesykepleieren har
lovpålagt ansvar for.
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